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faké yAhy m dostavil Jkuř vy iiml mluvit a já umí rrzimím ě- - Jm jen Jednoií na uvěls A pak

smutný být a ní tiniitil to prý
pánbii zapovídá VrUo J4 m to-

ho hesla držím T-- misím vzpo
Fa

do viiku 1ftt budou oba hezcí za

Ut ruf-íi- u-- ní koupili pudr u

masáž a ná4 Jeník jím donesl
várníš A jroíl bych ván která
mále malcřído-ušk- u neb čistý heř-mám-

k

abyste nám ho z ochoty
trochu poslaly - - prosím vás neb

bychom mnuli aby nám o vat-b- é

oba hekali jako teif jeden s ra

v 4

HLÍDKA ri "v

8

ztiJM(iotí z mého života vární

adélím domova vo utaré vla-xt- i

vyjetu jnem 21 února í'Ji a

řfin 1% híc do 1'ciider Neb pří-jel- a

jsem dne H března Jlylo to

první mé uhledání h mým manže-

lem po tříletém odloučení u tudíž
velmi radimtié po tak dlouhé do- -

bé když v úplném zdraví jhiihs ho
i %t- - víak že jen tak krátký

čas Hpolu jsme žili Nejprvé jMen

přijela k p Doležalovým u nichž

jsme hyiileli až do '& rpna na- -

če Ímiiic hi: nřcMtčhovali mi iiilAÍ
l

pronajatou HO akrovou farmu

kterou jniiie jíž od března obdě-

lávali Nebylo nám víak dopřá-
no dlouho ze slibných začátků mc

těšili neboť hned v prvním roce

neúprosný osud neňtéstí na nás
scHlal Jyyla jsem velice potéáe
na nad tím že jsem oljezdem z

Kvropy vyhnula se válce víak zdo

daleko horší pohromu nás potka-
la Mně mm zde všecko poěulo li- -

oni a třetm ze jsme s malém no-

vou svoji budoucnost započali tu

přece jen byli jnllie velice spoko-

jeni a těšili se že pcmtupem času

poměry nafto ho zlepší Však na
místo abychom si pomohli při
šly naše naděje - ba vše na zmar!
est mi toho všeho líto a velice

mne to rmoutí když si na vše

vzpomenu — na onu bolestnou

chvíli onu truchlivou událost
která nás "

listopadu Dotkala

IVhdy po celý den jnine pilně ku- -

kuřici lámali načež když jsme

povečeřeli na odpočinek hc ode- -

brali Sotva ale že spánek na 1111- -

šc víčka jss'al se klásti tu někdo

nenadání na dvéře skromné mi

si domácnosti ziiKleiial Manžel
tudíž ihned vstal a šel pozdnímu
rušiteli našeho spánku otevřít

Neočekávaný Um návštěvník byl

jeden anl delnlk ze vzdálené asi

Ivě míle farmy jehož jHiue obu

lobřu znali Ten předstíral že

mu onemocněl k u ú a žádal mého

manžela by šel s ním a na koně

se podíval Na to manžel sc vrátil
do světnice a ustrojiv se h dělní-ke-

odešel Podívala jsem so je
ště oknem kudy jdou naéež opět

jsem ulehla Měsíc tu noc jasně
svítil nedlouhé době však

jsem opět dupání a v do- -
y l v i'ií t

f
la jsem dvéře otevřít Jaké ale

bylo hrozné moje překvapení
když jsem svůj omyl spozorovalu
neboť při otevření dveří jsem vi-

děla že jest to tentýž muž kte-

rý
i

před několika okamžiky mého

manžela odvedl Jakmile jsem
dvéře otevřela tu cizinec do mne

vrazil a mocí mnu tlačil zpět do

stavení Zmocnil se mne pocho-

pitelný strach a proto jala jsem
se křičeli a všemi silami proti

se brániti Chlípník však
v zoufalém se mnou zápasu ven-

ku na porci mne porazil při čemž

stále hrdlo moje svalnatou svojí
rukou svíral bych nemohla kři-

čeli V nerovném s nim boji záhy
ku svému zděšeni seznala jsem je-

ho úmysl neboř zděsilo pokoušel
se na umé nekalého činu dopusti (

li V strašných mukách volala

jsem o pomoc a so xvyseiiyiu úsi

lím bránila se jeho úmysl překa
zit až konečně dík lkihu přece ne

Šeffív ulav zraněného probláí!
Htav jeho ya beznadějný ježto

manžel děsnou ránu do hla

vy Tří dny k němu ještě lékař

dojížděl do obydlí načež manŽe
la mého převezli do Omahy do ne

mocníce V pondělí jej fam vezli

a jíž ve středu toho týdne obdrže-

la jsem zprávu že tam ihned mám

přijet Vydala jsem se tedy oka-

mžitě na cct u na které mne do

provázel pnu líolcžal a pl Jášo- -

vá ÍJohužel přijeli jsme ale po- -

zdě neboř múj drahý manžel byl
již mrtev — zemřel o h hodině

kdežto my jsme přijeli až v

hod Můžete si tudíž drazí přá-

telé pomyslit jak mně bylo když
jsem si uvědomila že jsem tu

Mám pouze tu svojí
'detou dcerušku a jiného z přátel
zde v Americe nemám — ani bra-

tra ani Nestru ba ani matku a o

tec dříve jíž zemřel Velmi s těž

kým srdcem jnem se se svou sta-

nul drahou matičkou loučila

když před rokem jsem za svým

milovaným manželem odjížděla a

na šťastné shledání se s ním tolik

těšila Jak nle na krátko štěstí
míše trvalo! Velkým ještě dobro-

diním pro mne jest že hc těším

dobrému zdraví a že mohu praco-
vat a dalším štěstím pro- mne jest
že kc mne známí a dobří lidé uja-

li mně pomáhali a stále ještě po-

máhají a kéž jim lúh za veške-

rá mně prokázaná dobrodiní že-

hná na statcích pozemských i na
věčnosti neboť osud věru krutý
mne pronásledoval Cítím se vel

mi nesl astiiou ježto reci mimo
čcnIíou jiné neznám 11 také co

jsme měli nakoupeno na všem do

ni 011 polovici jsem ztratila rri- -
k ladné měli jsme jeden pár koní

11 něž jsme íjiijIH) zaplatili nyní j

H února jsem za ně necelých $HiO

doslala V srpnu jsme je koupili
a tu mám na nich takový výdělek

ješlé při všem jích přezimování A

In ještě mohu jen panu Doležalu
ví děkovat že mi je vzali k sobě

a h celý ten čau že je krmili

Však i luně i mé dcerušce od tě

doby útulku a živobytí poskytli A

není divu že je považují jako by
z přízně byli třeba že jsem je
Kvropé ani nespatřila a teprve až

zde jsem je poznala I'an Dole

žal též se uvolil být i poručníkem
nad inýui dítětem čemuž též vel i -

cc jsem povdeciia a jest nu to vi

kón ineeiioii když de nemum

žádných přátel že aspoň cizí lidé
(

""O "" l'iiiiiyii lín "in wen

Mela jsem v iimvslu na Pokrok

si sama předplatit i když ale to

neštěstí nás potkalo tu jsem to

odložila ježto stejně časopis ten

čtu co jsem do Ameriky přijela
léna poradatelKo zadám vas

snažně byste laskavé tento smut- -

ný můj dopis v "Z II" uveřejni
In za čež již předem vám děkuji
a konečně vás i všecky čtenáře sr-

dečně zdravím

Ctěná paní! Věru že za ten

krátký čas jste již mnoho zkusi-

la Přijměte moji upřímnou sou

strast! 1'ořadatelka

Ďotrab Omaha Neb - Ctěná

pořadatelko čtenářky a čtenáři

"Ženské Hlídky" Tak zase mu

him n troškou do mlýna abyste
neřekli že jsem na Vás zapomněl
lkáni už jsou pryč a pan Vítám-v- á

už Tetu ne zamyká a hned

lo na 1Y ulici veselejší neb jak
sami víte Tetu žádného nezař-moiit- i

Ondvuo jsem přisel d

hostince na l i ulici

též dva černoši kteří
hráli tm kytáry a plvli při tom

šelijaké písničky: jeden % nich

plwd a mluvil dosti plynné če

sky a kdvi jsme se ho ptali eo

je ttč odpověděl "la jsem
Cech" "a eo je ten druhý! !'

je Moravce on neumí českv'1 tsl hl

i

m sumi um letitiieiio lotou V lu

slinei který by um něčím nepři
spěl - OihIviio m tn& obehúácu je
Jselii íttiel tttkě io jeilnoho st 4
V rul tub hiiiA ti sousedu frkli h
iiidlit éeské ItoVÍllV liemleblrajl M

h i trrb i "Pokrok" před
pUteji Tfdy jdu řukiiu ut

vřít přišlo rcitounU díven hai

Ink Di r4u Uré Reptat jmuu
se idth Um bydli fr4l "Ym!"
"Je iiirtinihku doHin?" ' No
%hr WeiJt UplWiP'

M

0i ty
lotlluU tVskv!" - "Nos l UH

drrtUluK bul l raiťt Ulk'1
PívV pořÁd liiluvilo anhťky
Ji U aU pMoiiiu d íeUiiy
" V e loauiiiik lkl Hiiiul fa

rVy" Úlu diU ~ "O ysi
U I4 Itruiul ititky P "A jt
jak m mih{$%% - + Trt iuit
tak looibťř iiinHeky ro#omí u# U

sky a neumím mluvit: já na m

minku mluvím malíčky a ona na
mne éenky a dobře mi smluvíme I"
"A hovořila by 'h ráda česky kdy-hy- n

uměla?" jtám e dále
"Ves ale jsem na to už velká"
1ítoval jsem holku a matku záro
ven neb myslím že je to více

matčinou vinou že děvče neumí
česky než její a v duchu jem ní

pomyslil jiiký je Ut rozdíl ve é

dětí J iiAs museli dělí po
kud byly menší mluvit stále ale
spon domu česky a Jak se zapo-

mněly už je moje zakřikla "Mlu
víte jak vám zobák narostl" --

Jednou se také stalo že si lled
víka Vlasta a Libuše něco v dru
ié světnicí povídaly po anglicku
a Jaromír kterému bylo teprvé a
si pět roků tomu nerozuměl šel
na ne mamince klovat věděl Že

je lo ncco od husy a spletl s to
l'říbéhl do kuchyně a povídá:
"Má holky zase nemluvějí jak
jím husa narosila" To víte mu
selí jsme se zasmát ale holky pře-

ce dostaly napomenutí ať mluvě
jít j"k jim zobák narostl l'aní
líožcna Junky ová z David City
už má st ruch abych nezapomněl
podat len předpis na ty lívance ze

syrových bramborů Tak pošlou- -

nejie ja je (Cam HIKIO V

i i t i - i i ium 10 iicHoven veiKven mamiio
III (kde jich je více ke stolil mil
S se jich vll Vlec lolilc Je pro li

osob- Cistě je vypciu polom o

loupám jiak si čilé umyju ruce
ioioni je iisiroiiniim pak si zas

iimvjn ruce riuiam soli vrazím
do toho dvě vejce přidám půl ko
1'liku cukru koflík mlčka a mou

ky tolik aby lo bylo jako na lí

víinee Na kamna dám dva "ku
Irdoh " a při dobrém ohni lívan
ce smažím Musí se dál pod in'
i i i

něžný masineiio any uvly nežity
do lalova I'ři jídle si je můžete

pot til dobrým máslem a syrobem
lo jim neuškodí Jsou dobré ku
kávě n lo už nemusí bvl mu ma
so Až je některá anebo někte

řý beelák zkusí tak sdčlle jal
vám eh ii lnuly Moje odešla s Te

tou Vílámvásovoii zase do schůzi

Starých Osadnic a večer čekánu

hosty přijede k nám pani A J
liliová od Morse PlulTs a tak

musím přistrojil něco dolitého k

večeři No pro dnešek jsem lo
hrt napsal už dosti a až podruhé
v a m zase něco poví Sotrab

Teta Vítámvasová Omaha Neb

těná paní pořadatelko ti čtenář

ky vůbec! Napřed prosím za pro
minutí že můj minulý dopis byl
luk dlouhý Však nebylo vyhnu
tí neb nutnost vyžaduje své po
viiuiosti Myslela jsem povím to
še najednou a pak zase počkám
Však ale nemohu jinak než že

musím splnit slib který vám So

trab dal totiž popis jeho osoby
neboť včera jsem doslala dopis v

tterém mezi jiným stojí Teto
' t ii 'i

co nc v ti ni siam ze nesie v

ll"f ('i vám snad něco udělali
v redakci a vy se nnevater I eo

vás to napadá já a zlobit se to

lak! la to každému hned vyeiu
káni a pak ať se třeba ukouše

ma li nořilo zulu mole isoii clto

le l roe jsem nepsala' I rotoe
teď mají ženy venkova více ča

sii ku psaní Já připravuji pudu
lopisy které suším na b io tak

abych vás jako jindy mohla ba- -

vit což myslím že mimo mně vše

chny potřebujete Starosti a már- -

nuitku mánie dost a sily nám lo

nepřidá Telv k věci Včera ve

mil centimetr mnu a jdu
a šot rubem Tak prosím vstaň
te ať hí mís dobře poměřím Tu
ke dveřím tak mě měřila pí dr
Mastná Tuk od nohou k hlavě

Mary vemni mu a mle udělej čár
ku On nestojí rovné Tak M±
řevíce vvšši než můj přes prsa
a v pasu lo jsem pteee nelnu

la iněiil Mary měř ty Jo mi

H Jt králka tedy Jsllie dat je- -

šě jednu k té první a bylo tu a

krat Víte on má luvlpAdy Ze

hcAv to psat nemusím 10 b nu

něj téi tUilt a mnohý mysli i

kUrý ntlAJciiťc a T U mladá vdu II

Va Takhle jn to' Teta d"laU
vbpi tsl S' S ve ktelém ji 14-d-

prohlednuti majetku Um
tam v tUuaio e by jej koupil a

při-j-e Tlě b m se Šottabriit
hodni vvUneuvaU Nu diky! Yt

nU by byl jsink kdu li4 io#t(4!
it by lu Ulu la Ut kdity

ni U rolmy máual lu h Aotrahit

i my lu kuuki Uk jaku
kvlyl uaplM II tmatiid viak
mim pJltrlkyul H lil V pl llhuit
PatU4 Murphvuvr lrH Jm kinu

Iry A iUU u Adrbi iltrv

k tli a bfu k m Wlttuii

ýrs?t ah Hrtalkit Tak pHJf k

vio hld i iriAp40M AU diol ky

menout a fící p A Kcb ínostoví

až bude podruhé můj dopí něko-

mu pří-díta- t aby nečetl tak na
hlas nelf p Hdiniitmt m4 hlas
dost zvučný když nckíičj co pak
když začo křičet Ind vždyť j'J
to starý b recl Paní Uzlové děku-

ji za potěchu pro mé v posledním
jejím dopise a o věcí té w nebu-

du více rozepisovat neb ho uéím

zapomínat což w mně začíná da

lit 1ficH jsem íYmIh že už jest
všemu konec a já se mohu volné

pohybovat Děti jsou teď zdravé
však ale koncem Jedna byly obé
zle nemocné JC té menší chodil

dr Kučeru dvakrát denně a jed-

nou dokonce í třikrát de byl a
za cesty své ničeho mn nepocí-tu- l

a za léky hrozně málo lnu
oni jsou ve světě jefitfi lidé dobří

a uznalí Nebýtí dra Kučery
možná e dnes by bývala moji

Andělka nebyla mezi námi neb

dr Kučera měl obavu že dostane

zápal plic Však brzká a dobrá
lékařská pomoc všecko předešla a

z Andélky jest dneska malý di-

blík Srdečně zdravím všechny
mé přítelkyně z "Hlídky" — pa-n- í

Volákovou tetu Líbalovou též

p iKomilu panu J Líbala a ctě-

nou redakci a zvláště paní pořa-datelk-

Ctěná paní! Těší mne že je
vaše dceruška zase zdravá Přeji
vám šťaslnou cestu a osvěžení me

zi pral cli v Kansiis a bude níis

léšili když popíšete dojmy z ce

sty v nasí Hlídce Zdraví Vás a

Vaše dětičky 1'ořadatclka

Anna Kubíková Thnrston
Neb JO února J!)ló — Ctěná po
řadatelko a milé čtenářky! Již

jest tomu hezky dávno co jsem
mezi Vámi nebyla neboť já veli

ce ráda čtu hrozně ale nerada pí-

ši Ježto ale nyní mi dochází

předplatné musím je tudíž zase

obnovit Zasílám Vám A 170 a za

prémii si přeji Peěírkňv kulen

dář Nuže milé družky myslím
že jest Vás málo které byste ne-

vzpomínaly na tu naši milou slu-

tou vlast Však jest to hrůza při
samém pomyšlení co ten lid tam

následkem té děsné války zaku-s- í

a myslím že jest zde málo těch

kteří by na bojišti a vo vlasti vů- -

icc nějaké příbuzné neb přátele
neměli Já tam mám také švakra
a sestru a mnoho jiných přátel a

nemohu ho žádného psaní dočkat

Též měli jednoho syna jenž dle

všeho musel jiti do bojo a proto

nyní na ně stále vzpomínám jak
ho tam maji a jestli jo Hyn jejich
ještfi na živu Myslila jsem žo ho

tento rok shledáme lichoť jsem
tam hodlala za nimi jeti Nyní
však myslím že byeh již dopis

svůj měla ukončit abych totiž

iříliš místa nezabrala Srdečně
zdravím ctěnou paní pořadatelku
jakož i milé čtenářky a Čtenáře
' Pokroku" tohoto dobrého Časo-is- u

Clená paníl Srdečný dík za ná

vštěvu "Hlídky" A bude nás

těsiti když přijdete zase brzy
mezi nás Zdraví Vúb

Pořadatelku

Výrok uéeucův
1'rofcKsor Pueluux nástupce

Pttstcrftv a řiditel jeho laboratoře
v 1'ařlži vyslovil se že po důklad-

ném koumáni seznal že vino jest
velice cenným nejen proto že

lib ule že V něm nalézají
se i jiné látky výživné a léčivé —

l'rolo b lo vinu vylitu za zaklad

ku jciti duna jo všeobecné má-

my iu a oblíbeným Triiierova lé-

čivého Hořkého Vinu S vínem jel
yrnbitel (Mobilů vybírá a nad učil

snad lepšihu v Kullfuiuii lield

spojeny jsou eeiuié léčivé byliny
UUe celek pivdtUYuju Vťáeilý

lek v chorobách íuJÚvaclch orga
luV Jíut ryvdilo vyv-islí- aiieaeiié

tělo a připrav ite je Kitovu k tomu

by phjtmulo n ítiúulu potravu
Jím McsíliU tělu fthy ttmh-U-

i plácl
u kuuali bc únavy Jitu ovii
liiVsl Jim vjlééilc liiuubuu ehu

rubu úludku jater střev (Vita

íltst Jo Trunr wlk(-výrubo- #

KkiV Pil i litu H AabUml avr

hleatp

l'i Ixdesteeh v klku li ilřvle krk

Triitetuviiu UniiucuUiu tv ubvi
fbUuKiu Hulesti íe avalu Um

lumuri! uby-ju- J rjeKU vy(
M tVni i MV jHUlmt JA a WS

AdvrlUwimuil

ral h A Mwliii4 ťNa U
4t t IU4M (M VmIiih 4

atk r M U owM NIm4m
VfM — k4t

VEÚKltNÍ PÍSNÍ

TlUanUva mik

V vfictoil fc'io jU
Jí jaJTU joJďU k íiíí
jťln ulomte tiir (Hraji II

%mnu'tiin jmuriA

14 lmky M ! 11I0ÍI

kl druh no k druhu vin

it ' vit 111 i k'l'l 11M fJi?t

Ui f jiknyib fMilrb Jilyna

'in fiit4 k závUtulk
X'l! tut jitk jíitnň lu)k&

yle lev jfl jako beranek

li dravci bofiit4lkn

Zde líky víei (mém útriijínii
zile fJ: vklíní mlmlmi

) iicov)íiI4 rfiíu kviit

a iC(if4tItvl tdAuk

NEZNEUZNÁVEJMJ! prAci
NAfií MLÁDEŽE

Ncmůžcmo-l- í býti itájwinoetii v

práci naší české mláď-ž- i tož jí
neěiúmc příkoří tam kdo

m- - jedná o povznesení českého

jména
Mnoho a mnoho viny nesou na

svědomí mnozí čeští roJír:í že je-

jich dítky u výchově česko jsou

zanedbány neboť jest to rodiči!

svatou povinností dítko své uliti
řeči mateřské ať jest to již zde v

Americe neb v kterékoliv jiň'!
zemi Každé dítko má vždy in

před jwznati řeč mateřskou a pak

leprv jinou a čím více řečí sc pak
naučí tím širšího rozhledu má

Vícu jak hI okřále jsem slyšela
z úst českých rodičů tato Klova —

"Co pak h českou řečí zde v Aiiiii-ric- c

naše děti jí nikdy nchudoii

potřebovati !" A víru nelze wi

diviti jcntli že so nám pak naše

mládež islnárodtíujc

l'akli hc dítko stydí za svůj pů-

vod tož jest přirozeno žo so i za

své rodiče stydí a považuje jo za

méně cenné! A čí jent to vinna!
l'onze rodičů Hamých!

Kdyhy rodiče lined z mládí pě-

stovali v dětech Kvýeh hrdost a

úctu ku Hvémti původu tož by y

pak zároveň měly lepší úctu ku

svým rodičům a nebylo by tolik

odrodilců v našem ěcHkém náro-

dě 1

Jak ne poměry mezi Cechy zde

v Americe od nějaké doby utvá
ří jest naděje ž přijdou i ti kte
ří Ne až dosud stranili do tábora

do kterého patří a budou h sa-

mi Kobú diviti jak mohli tak Hpo-zdil- e

jednati
A ku nápravě této přiHpěli mno-

ho kluby Komenského kluby
mládeže a hlavně vyiuoženoHt uěe-11-

Í

češtiny na veřejných Školách

a kollejích Ha i tato nešťastná a

zhoubná válka probouzí nás 1

a pohádá dúh zároveň ku

povinnostem co (''echy a zároveň i

vzbuzuje touhu 11 cizích národu

po seznámení ho h národy Hlovan-hký-

a e zeměmi v nichž jsou
UKuzeni ádiiým jiným zpňno-be- m

by hu nikdy uedM'ílilo zájmu
11 Amerikánů o Mcziiámenl hh h

hloviuinkými nároly tak rychle a

tak důkladné juU z píitomuú
htraAué v&' evrojmké války lou-lejni-

ť

že ul e toto ktruíné drama

ukončí íHHvitne i pro náA čeHký

uároil hvězdička Hpámiá a posta-

ví jej na Htupeň který mu viliu

právem náleží
A my " t vnimu hiiuIi m kal

ď'lii wdiemeniihu iljiau o čcintv

ntút čewké mládeíi a hleďme je

kpÍMt dtibrým ulovem povbiuova
II míli přenitě krituuvrtti

t

Téi mnu lpi á vu in i Mario

Hure4tiv $a South Oiunlty naie

mi!4 přítelkyně a či!4 dopimtvA

htU '£iiU Hlídky" so ře VÓ

Uké lámovi Uk tUlvct' MtavtU

ie laohU Opustit i 4t IVejl etA

pinii by m bny ůpliij udr
VlU jH'IU JUu U tlumeMiu

pláni i iirilhu kroniku jejich při
tet m spolu dopuont b k nnil

"Hlídky"

rnnlllk KrikJvi Thumtm
Nbr U rIV — Ci#u%

rtsUkek pAitl kUtUo jktl
i ieky ítiMiáfky k řtťHáři imUV

hu totiUh "Puki ''ku" přlu
4eťhy nfd'tSi lmÍm U

Vt]tljÍ kt tímto dxpUťttt (Uťíi k

lVllll 'kollV HtitH ubvu k lyl
Itfjwm llinmt xlbřl#lkiHt IV
kroku h ftttfet ihAJ ďp ťbud(

# rU 'tu i nlUti v

ki lllkl" U tíMifcy ntí
lim nahihlU Jwih (udii i H

menem a druhý s hlavou Tedy
neopomeňte! A budou vám ya to

povdéené obé rodiny -- ~ Vítám
vás Holrnbova

Žofie Vocakova Verdire Ne
bruska H (mora !H' — Ctěná
redakce "Pokroku" a všichni čte-

náři "Ženské Hlídky"! Jíž jsem
skutečně myslela že uslauu v do-

pisování neb mně bylo sděleno
že k vůlí mým dopisům si Ceší 11

MHClif kolem Silltnii (Iritvti Kunu
''

chodČjí kolik míl vypůjčovat I

kpftf iSf)„j dokonce nemají #r0
na předplatné To se skutečné
divím! Co tu bývalo chlouby
najednou čtou noviny na vypúj
čel ou - ba bii ! Nu raději ně
co o počasí Stále jsme myslel
ze ziie leiiiHienie Vedet jaK )ltl
sníh vypadá ale hrůzo! Ilnor s

o to postaral abychom sněhu jak
naleží užilí neb od prvního úno

ra zde mánii- - velké snéhové vá
nice tak ! je někdy i železní'
ní doprava přerušená A práv
když jsme méli odbýval české di
vadlo pod názvem "Dva sirotci"
panovalo počasí nejhorši a také

jsme tonuli v obavách že nebit
déme moei ani naše divadelní ko

Mvmy z Miniiny uosiai vsak di

ky liolu ten samý den iiřijel
lak a s ním i k uťr s našimi ko

slymv a my s chutí na se vzali

roucha hribčcí a divadlo švédo
milé provedli A'" v léto osad

Jest eeske divadlo pesloviilo po

celých dloiihveh třicet roků (z
čehož j''st po posledních l roků

pan I' Šedivý ředitelem ) pn
ee jet on kus ")va sirotci" vyni-
kal nade všecky předešlé a jest
všude slyše) že s nadšením et o- -

bceelistva kus ten byl přijmiit -
Však my herci též jsme vynalo-
žili všechny své síly bychom cl
obecenstvo uspokojili Každý z

nás účinkujících hrál s nadšením
a s plavým pochopením svých

éehož nejlcpším důkazem byl

bouřlivý potlesk všeho shromáž
děného obecenstva — potlesk byl
někdy opakován i při otevřené
secne coz oylo zrejinym důkazem
dobře přijmutí naší souhry A

již byl pan ředitel mnohokrát žá-

dán aby se "Dva sirotci" opako
vali a my byli s návštěvou naší ti

pli é spokojeni uc bylo počasí pří-
liš pravím až příliš šputné Pro-

to budeme hledět et obecenstvu

vyhověli a kus ten budeme dno
10 dulma opakovat Nechť si to
hoto ledy jiDVŠimuou ti kteří hu

na divadlo naše dlouho těšili a

pak naposled pro špatné počasí a

zaváté cesty museli být doina —

Slibujeme et krajanům usídle-

ným v okolí naši osady že opět
vynaložíme veškeré uašu síly v

jejich dobré pobavení a do
brou souhru ručíme všichni borci]
Nu a o čem vám mám po vídat
led' Napřed varn řeknu zo nu

druhý týden pojedu do mého atu- -

lélio domovu do státu Kuusus do

městeček laieus Kuns a Luruy
Kulis ii ua přijedu zpátky po--

im um co jsem V se viděla juk
jsem se lllělu U juk H p J líbu- -

lem jsem tlebutovala — ha ba!
Puu IJbul jet iiiuohem ntaiii
tuui' Nu ováeiu zo je vždyť má

iu dvě nevěsty ale juk su spolu
sejdtiiiu jeat debatu hotová ~- -

Kilyi neiiuižo jinuk debutu ucit
leknu u jistí mě že HVobtKlua bol

ku iiitUu vědět u nás mulky pou b

čovat jak mamu vychovávat dít-

ky Nu tu utnu lu nuvciiiio dUu- -

iu u U4 ju buj Vždyť V pohled- -

nim dopisu tuno píše lo su tii na
uuŠK debuty a duli pry j někdy
w poiu imuu na kraamí vhvilo tt

iiťh debut Ovšiiu is wpuiiUnáiu
nvláitd nu tu k vůli A Juluisu-vi- l

Pulu lund pie in tlltlu (udiv

luju aUv avutoHluý Prutu pry
jeal tolik rvkú Vuovvvm Vé-- i

tut vaml Ach Jk rd4 vum v A

tiiut VMyf tu tnohu rUu ta s Ir

kileluU h je K" byt vu

bitiiviii neb vdovenu (uu) mi
ídi v Ukuuuu tiiaiUťUhl jaku
Jotiu jiU J4 A ptoto ni kkuU3 I

nou vdovou budu pak "nul a 1o

na" p 14bi% budu vwtwval Tu

pak buja d avít dua - - j4 a U

i přvoa lu budti puvdal lu

Viak ludraU au ui hI nvnl ttbu{
Irdf Jmiu jt-l-t Vtlukou klamrliuu a

a tulkou ťhlli budu duuu
MMVfvbltmt A 14 lirjakou vhvltl
ifrh o budu Ihhi VvUmoU h

amíjU K libl4 ji m li
míju V r0 m Vidyf

mně pcsltíilo po dlouhé nadlidské jednoho
námiue před jehu zneužitím m ukde bvh
ehráititi Když lot ii mulá moje
dceruška voláním mým produíD-n- a

vyběhla ven tu ehlipnlk zara- -

IV se HjedllOt V 1'dollHelii lillltl

uital uvedl se a rychle ímUcl J&

puk V xiiačném rozčileni hh%U

jsem ihned volat! Hvéhu muiíitlu
Vin viak byl iiuriié neboť liikda mivMč I všecko se to smálo a Vr
e na mé voláni neonvnl Hehopi- - ium-I- i mel radost ii unii česky
a jsem tudíi ivuji erušku Potom Uspořádal kolekci a Hrby

lili 1 - :ilfl í i

lunu a oeneijr jsiiim im uejuiuii
farmu jeíta Um U byli Auurl
kini tu j'iu ha h liiliii lirmohU
vlomluvit tou iak kdjl iuiuí

vidělt krvi broelHU v iateeh
tnu přťť h ll

Jrt e něco ivbUtuihu při
hodilo n Ut jejich ayii rvhli Viw-d- l

m kMtá ujHdtU k p lKWItui
U Ulehl Itml Mlítílieky luUiVlt Uk

h chvíli jv
k4i-ja-l pru it&4

přijrl uvinu ihned vypt&vnt
u iM nim přihmliKi Kdy! Jmíu
mu %i vvHivčdU tu jm

Uh tuiUui ntiii'U kUnkt jV
Kui briy pUrdo m nim tuliti

ie tu%UKkit tt obydli v kua-viii- i

kdv Iriil nutiá ikr4e
v bcivtaiul liyvhl JvJ

in rdU iibJil i4 tuiřiřy il
Vli jJ k iKdrluloni tklkudj ř
oliu l)t Irlrfvmmv K'krt iXrtjt


